
2017 m. veiklos apibendrinimas 

 

           2017 m. gimnazijos bibliotekos fondą sudaro 5128 egz.  Vartotojais užregistruota 364 asmenys, 

iš jų 314 moksleivių. Bibliotekoje per metus apsilankė 33222 lankytojų. Buvo išduota 5947 egz. 

dokumentų. 2298 egz. išduota į namus, o vietoje naudotasi 3649 egz. Įvykdyta 310 užklausų.  

           2017 m. vadovėlių fondą sudaro 8396 egz. 

           Biblioteka 2017 metais išsikėlė tikslus:  

1. Gerinti pagalbą mokiniui. 

2. Sukurti estetišką, modernią ugdymo (si) aplinką. 

          Mokyklos bibliotekos fondas papildytas 82 naujos literatūros egzemplioriais. 

          Visus metus buvo kaupiama bei skleidžiama mokyklos bendruomenei informacija apie įžymius 

kultūros veikėjus, rašytojus, poetus, apie svarbias valstybines datas.  

Bibliotekoje organizuota  11 literatūrinių ekspozicijų ir parodų, skirtų  įvairioms rašytojų datoms 

paminėti:  

Ievai Simonaitytei - 120 

Jonui Bradūnui – 100  

Bernardui Brazdžioniui – 110  

Šatrijos Raganai – 140 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena 

Jonui Avyžiui – 95 

Kaziui Sajai – 85 

Europos kalbų diena 

Vincui Krėvei-Mickevičiui – 135 

Vilhelmui Haufui -215 

Eugenijui Matuzevičiui -100 

 

  



  
 

 

 

             Pirmų klasių mokiniams pravesta pažintinė pamokėlė „Knygos – minties laivai“, kurios metu 

pirmokėliai supažindinti su mokyklos biblioteka ir jos taisyklėmis. 

                 



 

Kovo mėn. pravesta integruota lietuvių kalbos pamoka „Kokių būna knygų? Kaip 

bibliotekoje susirasti knygą?“. Mokinukai genami smalsumo ir noro sužinoti apie spalvingą knygų 

pasaulį, galėjo susipažinti su literatūros žanrais, prisiliesti prie gausybės knygų. Pirmokėliai galėjo 

apžiūrėti seniausią, storiausią, sunkiausią, ploniausią ir mažiausią bibliotekoje esančią knygelę. 

Ugdytiniai klausėsi animuotos eiliuotos Just. Marcinkevičiaus pasakos „Grybų karas“, kurią atidžiai 

išklausę,  turėjo atsakyti į pateiktus klausimus. Pamoką vainikavo Melų pasaka, po kurios vaikučiai vėl 

turėjo atlikti atidumo užduotis.  

                 
.  

                    
          

             Balandžio mėnesį bendradarbiaujant su Neveronių viešąja biblioteka, joje organizuota 

gimnazijos mokinių sukurtų knygų skirtukų paroda „Dovana knygai“, skirta Tarptautinei vaikiškos 

knygos dienai.  

               

          
 

           

 

 



            Organizuota pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų paroda „Auginkim kalbos medį“ ir 

piešinių paroda minint Europos kalbų dieną. 

  
 

            Visą spalio mėnesį vykdytos veiklos, skirtos mokyklų bibliotekų mėnesiui. Mokiniai aktyviai 

įsitraukė į logotipų „Spalis – bibliotekų mėnuo“ kūrimą, knygų skirtukų Lietuvos 100-čiui gamybą ir 

mainus.  

           

 
            

 

 



 

            Gimnazijos bibliotekoje vyko viktorina „Skaitydamas augu“, kurios metu pradinių klasių 

mokiniai ne tik atsakinėjo į klausimus iš visą mėnesį skaitytos N. Kepenienės knygos „Džiovintas 

debesėlis“, bet pasukę galveles, turėjo atspėti daiktus iš „Paslapčių dėžutės“ ir pasakyti, iš kokios jie 

pasakaitės. 

   
            Ypatingai mokinius pradžiugino kūrybinės dirbtuvėlės su rašytoju iliustratoriumi P. Juodišiumi. 

Užsiėmimo metu buvo panaudota pop – up technika pasakų personažams kurti. Vaikai kartu su rašytoju 

sukūrė pasaką apie negirdėtus „Titaniko“ nuotykius, o neregėto instrumento pagalba sukūrė nuotaikingą 

dainelę apie Robozoną. 

   
 

          Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ gimnazijos bibliotekai padovanojo 54 naujas 

knygeles. 

           
             

            Lapkričio mėnesį vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitė. Jos metu vyko suomių rašytojų kūrinių 

garsiniai skaitymai žvakių šviesoje, kūrybinių darbelių dirbtuvėlės, teksto suvokimo užduotys, 

pažintinės pamokėlės „Kelionė po salas Šiaurės šalyse“. 3a klasės mokiniai skaitė vieni kitiems, 3b ir 4b 



klasių mokiniai klausė suomių rašytojo M. Kuno „Lobių sala“ ištraukų. 6a klasės mokiniai perskaitę M. 

Turschaninoff knygos „Maresė“ ištraukas,  atliko mokytojos A. Rainienės pateiktas teksto suvokimo 

užduotis. Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai buvo aktyviausi. Jie ne tik klausėsi  M. Kuno „Lobių 

salos“ ištraukų, skaitomų mokytojos R. Tatlauskienės, bet ir patys aktyviai dalyvavo kūrybinėse 

dirbtuvėlėse: „Mano vardas užšifruotas signalinių jūros vėliavėlių abėcėle“ ir „Nuotykiai bekeliaujant 

piratų laivu“. 

   

    

     

   

             Gruodžio mėnesį gimnazijoje lankėsi Kauno apskrities Viešosios bibliotekos vaikų literatūros 

skyriaus bibliotekininkė L. Artmonaitė, kuri supažindino vyresnių klasių mokinius su naujomis 

knygomis ir rekomendavo jas perskaityti. 

 



  
 

           Netradicinė pamoka 3a kl. mokiniams „Istorijos apie daiktus“. Šios klasės mokiniai visą mėnesį 

skaitė K. Kasparavičiaus knygelę „Trumpos istorijos apie daiktus“. Dirbdami grupėmis atliko pateiktas 

užduotis, o pamokos pabaigoje įsivertino savo žinias. 

 

   
 

   
 

 Organizuotos akcijos „Nieko rimto“, „Ar nepamiršai bibliotekai grąžinti knygų“, „Knygų Kalėdos“. 

 

   
       

           



              
            

          Bibliotekoje - informaciniame centre mokiniai  pertraukų metu,  po pamokų turi galimybę 

nemokamai skaityti ne tik popierines, bet ir elektronines „Vyturio“ knygas, pavartyti spaudą, pažaisti 

lavinančius žaidimus, paruošti namų darbus, vykdyti projektinę veiklą, dalyvauti diskusinėse popietėse.  

 

   
 

   
 



    
 

    
           

            Organizuotos apklausos metodinėse grupėse dėl vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo.            

Remiantis Švietimo ministerijos, Švietimo ir ugdymo skyriaus ir mokyklos direktoriaus įsakymais 

užsakyta vadovėlių  už 4941,39 eur ir mokymo priemonių už 2258,61 eur. 2017-12-31 gimnazijos 

vadovėlių fonde yra 8396 egzemplioriai. 2017 m. pagal atsiskaitomybę parengtos ataskaitos.  

           
    

    

 


